
 

Руководствуясь статьями 17, 60 Закона о размещении заказов, Комиссия
Карельского УФАС России по контролю в сфере размещения заказов

РЕШИЛА:

1. Признать жалобу ООО «Медико-Торговая Компания» на действия
государственного заказчика – Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения Республики Карелия "Республиканская больница им. В.А.
Баранова" необоснованной.

2. Признать в действиях Заказчика нарушение ч. 3.1 ст.34 Закона о размещении
заказов, выразившееся в установлении требование к товару (об обязательной
маркировке на упаковке знака ГОСТА Р, РОСТЕСТ), влекущих за собой
ограничение количества участников размещения заказа.

3. Выдать Заказчику предписание об аннулировании Аукциона, путем отмены
протокола рассмотрения вторых частей заявок от 06.11.2012 г., протокола
проведения торгов от 01.11.2012 г., а также протокола  рассмотрения первых
частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме от 29.10.2012 г.
с учетом решения Комиссии Карельского УФАС России.

 Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 

reshenie_160_2012.doc

http://karelia.fas.gov.ru/sites/karelia.f.isfb.ru/files/solution/2012/11/21/reshenie_160_2012.doc

